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Zapraszamy wszystkich chętnych uczniów do współredagowania 

naszej gazetki szkolnej. 

                                                        Redakcja „Szkolnych wieści” 

 

 

 

 

 

 

Surówka z kiszoną kapustą 

Moja ulubiona zimowa surówka. Właściwie to tylko o tej porze roku ją 

robię, bo mama robi wspaniałą kiszoną kapustę w beczce. Surówka jest 

idealnym dodatkiem do różnego mięsa. 

 

Składniki: 

- 1 duża marchewka 

- 1 jabłko 

- garść kiszonej kapusty 

- 1 łyżka oleju lub oliwy 

- sól, pieprz, cukier 

 

Marchewkę i jabłko obrać. Marchew zetrzeć na drobnych oczkach,  

jabłko na dużych. Kapustę pokroić, przełożyć do jabłka z marchewką. 

Polać olejem, przyprawić, dobrze wymieszać. Najlepiej podawać od 

 razu po przygotowaniu.                   SMACZNEGO!!! 
 
 

 

 

 
Gazetka Samorządu Uczniowskiego S. P.  w Boguszewie 

Opiekun redakcyjny Bernadetta. Olszewska.    
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Gazetka uczniów Szkoły  
Podstawowej w  Boguszewie 

 

   S T Y C Z E Ń -  L U T Y  2 0 0 9         N r  2 4               
 

ZIMA  

 

Na drzewach czapy są śnieżnobiałe,  

na dużych duże, na małych małe.  

Śnieg przykrył wszystko, jak puch z pierzyny,  

zakrył też pokarm dla dzikiej zwierzyny.  

 

Nam miło patrzeć na drzewa białe,  

ale głodują ptaszęta małe.  

Dzieciom jest miło zjeżdżać z góreczki,  

lecz zimą cierpią małe ptaszeczki.  

 

Niejeden ptaszek jej nie wytrzyma  

i nie zaśpiewa, gdy minie zima.  

A my lubimy, jak ptaszek śpiewa,  

gdy się zielenią trawy i drzewa.  
 

 

                       Jadwiga Koleśniak 
 

 
 
 

 
 

 



                                                                        

 

 

                               CHOINKA NOWOROCZNA 

 

    2009-01-17 Od wielu lat organizujemy dla uczniów i ich rodziców 

„Choinkę Noworoczną”. Impreza ta pełniła i pełni ważną rolę, ponieważ 

integruje mieszkańców licznie przybywających na to niecodzienne 

spotkanie ze szkołą , która jest jednym z ważniejszych ośrodków życia 

kulturalnego na wsi. Każda taka uroczystość ma niepowtarzalny urok. 

Niezmiennie co roku, uczniowie pod kierunkiem nauczycieli 

przygotowują program artystyczny, w którym mogą zaprezentować 

swoje predyspozycje, uzdolnienia, zainteresowania. W tym roku 

uczniowie naszej szkoły zaprezentowali przedstawienie Kopciuszek. 

Część artystyczną zakończył przegląd kolęd. Poszczególne klasy pod 

okiem wychowawców przygotowywali kolędy. Te bardzo stare jak i 

nowe cieszyły się duża popularnością wśród dzieci, trudno było się 

zdecydować, którą zaśpiewać. Po zakończeniu programu artystycznego, 

rozpoczęto wspaniałą zabawę przy muzyce. W tany ruszyły nie tylko 

dzieci ale również ich starsze rodzeństwo ( byli uczniowie naszej szkoły), 

Punktem kulminacyjnym były odwiedziny Mikołaja, który został 

wprowadzony na salę. Było głośno i bardzo wesoło. Mikołaj był jednak 

wymagający i niektórzy aby, otrzymać prezent musieli coś ciekawego 

zaprezentować. Nie było łatwo. Na koniec wspólny taniec z Mikołajem. 

Mamy nadzieję, że Mikołaj nie zapomni o nas i za rok znów się 

spotkamy. 
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    Młodsi uczniowie pozazdrościli starszym kolegom i na zimową sannę 

wybrali się za tydzień. Saneczki doczepili do trzech ciągników i 

wyruszyliśmy do gospodarstwa państwa Roszko w miejscowości 

Lewonie. Na miejscu czekało na nas ognisko, pączki i ciepła herbata. 

Jedzenie smakowało wyśmienicie. Na pobliskiej górce dzieci zjeżdżały 

na workach, niektórzy pierwszy raz. Było przy tym dużo okrzyków, 

radości i śmiechu. Weseli i mokrzy wróciliśmy do szkoły. Dobrze, że 

zdążyliśmy przed roztopami skorzystać z zimowej atrakcji. Wszyscy byli 

bardzo zadowoleni. 

 

    
       Pędzą, pędzą sanie                                              nareszcie dojechaliśmy 

 

     

          Płonie ognisko                                            wracamy do szkoły 
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Walentynki 
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     Jak co roku 14 lutego obchodzimy  

święto zakochanych, którego patronem jest 

 Święty Walenty. Mogliśmy wyrazić swoje 

 uczucia do innych poprzez napisanie  

walentynki i wrzucenie jej do skrzynki  

Świętego Walentego. W trakcie zabawy 

 obejrzeliśmy przedstawienie "Pochwała  

miłości" oraz zostały rozdane walentynki 

 ich adresatom ze skrzynki Walentego.  

Niektórzy otrzymali więcej inni trochę  

mniej. Wybrano Walentynkę, którą została S. Matan -otrzymała 7 

walentynek. Walentym został S Purta – otrzymał 6 walentynek. Podczas 

zabawy zorganizowaliśmy kilkanaście konkursów dla par i nie tylko. 

Wszyscy się świetnie bawili przy ulubionej muzyce. 

         
 

         

Dzień babci i dziadka 
         Babcia i Dziadek to najbliższe dzieciom osoby. Chcąc im 

podziękować za ich dobre serce, za ich cierpliwość zorganizowaliśmy 

"Wielką uroczystość" - tylko dla nich. W naszej szkole te imprezy stały 

się już tradycją, ponieważ od 5 lat organizujemy takie uroczystości, a 

dziadkowie są nam ogromnie wdzięczni. Dzieci mają radość z 

obmyślania i przygotowania przedstawienia, a także jeszcze bardziej 

zbliżają się do swoich bliskich – DZIADKÓW. Na zaproszenie wnuków 

przybyły tylko babcie. Przywitały tym oto wierszem: 

Witamy Was wszystkich, witamy  

Na przedstawienie zapraszamy,  

Które rozpocznie się za chwilę, 

By uczcić święto dzisiejsze miłe.  

      W trakcie przedstawienia nie zabrakło oczywiście wyliczanki jacy to 

dziadkowie są dobrzy i mili. Przeczytają bajkę, upieką dobre ciasto, 

zrobią na drutach rękawiczki, przytulą, pochwalą i zabawią. Ale dzisiaj 

oczywiście świętują. Babcia z dziadkiem dziś świętują, wszystkie dzieci 

więc pracują. Zetrą kurze w każdym kątku, przypilnują dziś porządku. 

W kuchni błyszczą już talerze, wnusia babci bluzkę pierze. 

Wnusio już podaje kapcie, bardzo kocha swoją babcię.  

Dzisiaj wszystkie smutki precz, Święto Dziadków ważna rzecz. 

Po przedstawieniu babcie otrzymały od swoich wnucząt róże i 

podziękowania za to że są. 

    Małym serduszkiem życzymy Wam dzisiaj Uśmiechów i szczęścia 

najwięcej. Za Waszą miłość i dobroć dla nas. Te życzenia przyjmijcie w 

podzięce . Oczywiście potem była herbatka parzona przez same wnuki i 

podawana z ciastem niestety nie „babcinym”. 

       3 



                 Podsumowanie I semestru  
 
 Zakończyliśmy naukę I półrocza, jesteśmy na półmetku. Czas na małe 

podsumowania. We środę miało miejsce spotkanie rodziców na którym 

dowiedzieli się o postępach w nauce swoich pociech. Czas więc na 

zasłużony odpoczynek. FERIEEEEEEEE!!! HURAAAAAAAAAAAAA 

Wykorzystajmy je z głową. 

 

    
                                               Rodzice podczas zebrania 

 

FERIE W SZKOLE     23.01-06.02.09 

 
  W pierwszym tygodniu ferii w szkole dla osób chętnych zorganizowane 

zostało zimowisko. Dzieci brały udział w licznych zabawach 

integrujących grupę, zajęciach w pracowni komputerowej, grach i 

zabawach dydaktycznych oraz ruchowych. P. Dyrektor zadbała o to by 

dzieci otrzymały drugie śniadanie (słodkie bułeczki). Na zajęcia 

przychodzili uczniowie nie tylko naszej szkoły, ale także gimnazjaliści. 
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                 Mała księżniczka – Frances Hodgson Burnett 
   
          Powieść do której czytania chciałabym zachęcić nosi tytuł ''Mała 

Księżniczka''. Akcja tej powieści toczy się w latach 40 w Anglii a 

dokładnie w Londynie. Główną bohaterką jest siedmioletnia 

dziewczynka o imieniu Sara, która przeżyła wielką tragedię w swoim 

życiu. Pierwszą tragedią była śmierć matki, którą straciła zaraz po 

urodzeniu w Indiach. Sara jako półsierota wraz z Ojcem i z bogactwem 

które miała, nazwano ją księżniczką. Sarę oddano do Londynu po to by 

mogła zacząć szkołę. Wielkim ciosem była dla niej śmierć Ojca bo 

zmieniło to całe jej życie. Straciła majątek który zapewnił jej Ojciec. 

Nagle stała się biedna i do tego żebraczką. Jako mała dziewczynka 

musiała zacząć pracować. Jednak Sara nie poddała się i na zawsze 

zachowała swą godność, nawet wtedy gdy jej opiekunka powiedziała do 

niej: 

-Teraz wszystko się zmieni –mówiła 

- tak jest, mój tatuś umarł i nie pozostawił mi ani grosza. Jestem w nędzy, 

-Tak jesteś żebraczką! - podkreśliła jej opiekunka 

Ogólnie jest to książka o radosnym zakończeniu, ale żeby się o tym 

przekonać zachęcam was właśnie do przeczytania. 
                                 

                                                                 Wasz mól książkowy 
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                               Skorpion 24. X -21. XI 

      Żarliwy i namiętny, w szkole do nauki podchodzi z pasją, wszystko 

go interesuje, lubi gdy wkoło coś się dzieje. 
Skorpiony kierują się w życiu emocjami, interesuje je wiele dziedzin nauki, 

zwykle lubią w szkole wiele przedmiotów. Czasem nawet zbytnio się 

rozdrabniają, nie potrafią wybrać dziedziny, która je zafascynuje, mają 

problemy z wyborem zawodu. Bystre i inteligentne, łatwo się uczą, z łatwością 

zdają egzaminy. Skorpiony to osoby obdarzone wyobraźnią, pomysłowe, 

ambitne i dociekliwe. Lubią szkolę, biorą aktywny udział w życiu szkoły, 

działają w samorządzie, chętnie wyjeżdżają na szkolne wycieczki, rajdy. 

Zwykle mają wielu znajomych, chociaż z natury są samotnikami. Nielicznych 

przyjaciół dobierają sobie długo i pozostają im wierne przez lata. Sport nie jest 

ich mocną stroną, nie lubią sportowej rywalizacji. Chętnie uczą się przedmiotów 

ścisłych, interesują się literaturą, mają predyspozycje do nauki języków obcych. 

Skorpiony bywają zbyt krytyczne wobec siebie, zbyt łatwo się zniechęcają gdy 

spotyka je niepowodzenie. Potrzebują więcej wiary w siebie i więcej 

konsekwencji w działaniu, a mniej emocji. 

Ulubione przedmioty: matematyka, fizyka, język polski, języki obce, 

informatyka. 

                                      Koziorożec 22. XII - 19. I 

  Pracowity, dokładny i pilny, bardzo odpowiedzialny i rozsądny, a do tego 

wyjątkowo zdolny - prawdziwy wzór, chociaż za szkołą nie przepada. 

Koziorożce są zdolne, bystre, łatwo się uczą, szybko zapamiętują wiadomości. 

To zwykle samotnicy, lubią czytać książki i pracować albo grać na komputerze. 

Do szkoły chodzą z poczucia obowiązku i niezbyt za nią przepadają. Zwykle 

jednak szybko ujawniają się ich zdolności, jak również pracowitość i pilność. 

Dlatego zwykle są lubiane przez nauczycieli. Mają wielu kolegów, przyjaciół 

dobierają sobie ostrożnie. Zawsze wiedzą jak się zachować, są kulturalne i 

zawsze opanowane. Unikają konfliktów, czasem są proszone o rozstrzyganie 

klasowych sporów. Często działają w samorządzie szkolnym, są 

przewodniczącymi klasy. Wykazują duże zdolności do nauki przedmiotów 

ścisłych, matematyki, informatyki. Mają również zdolności artystyczne, lubią 

rysować, malować, grać na instrumentach. 

Koziorożcom przyda się więcej wiary w siebie, więcej przebojowości. Ich 

wrodzony takt i dobre wychowanie sprawiają, że nie potrafią sobie radzić w 

sytuacjach konfliktowych, nie potrafią za wszelką cenę dążyć do sukcesu. 

Ulubione przedmioty: matematyka, informatyka, geografia, fizyka. 
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        We czwartek 19.02 zorganizowaliśmy kulig po przepięknej i 

ośnieżonej okolicy Boguszewa. Pogoda była bajkowa - niezbyt zimno, 

słońce pięknie świeciło i mnóstwo białego puchu na drodze. Punktem 

kulminacyjnym kuligu było ognisko i pieczenie kiełbasek. W przerwie 

wspaniała zabawa na śniegu. Zjeżdżanie z górki, zabawa w śnieżki, 

wyścigi między drzewami - no i śpiew przy ognisku. A potem... pędzą 

sanie po zaśnieżonych drogach, słychać śpiew, okrzyki. Roześmiane 

twarze uczestników mówią, że kulig był udany. 
 

           
          Sanna była wyśmienita                  ognisko i pieczenie kiełbaski 

          
              Zabawy na śniegu                                          przepiękne okolice 
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Horoskop dla uczniów .... ciąg dalszy 

       Rak   21.VI - 22.VII 

Wodnik 20.I - 18. II 

 Oryginalny i pomysłowy, wszystkich w szkole zna, lubi dyskutować i 

popisywać się wiedzą, nauka to dla niego przyjemność. 

Wodniki to istoty niezwykle ruchliwe, energiczne, żywiołowe. Z chęcią chodzą 

do szkoły, lubią ruch i zmiany. Z łatwością uczą się przedmiotów 

humanistycznych, mają bujną wyobraźnię, czasem nawet szalone pomysły. 

Lubią dyskutować, spierać się. Nauczyciele zwykle starają się utemperować ich 

szaloną naturę, chociaż jest to ciężka praca. Wodniki lubią przebywać wśród 

ludzi, w szkole znajdują wielu znajomych, czasem także wrogów. Nie unikają 

bowiem konfliktów, a swojego zdania bronią do upadłego. Uczą się szybko, 

dużo czytają, śledzą nowinki techniki. Interesują się informatyką, nowymi 

technologiami, ciekawostkami, wszystkim co intrygujące i tajemnicze. Mają 

zmysł praktyczny, lubią majsterkować. Wodniki są konsekwentne w działaniu, 

łatwo zdają egzaminy. Powinny więcej pracować nad koncentracją, unikać 

popisywania się i udziwniania wszystkiego co robią, tylko po to by było 

oryginalnie. Ulubione przedmioty: język polski, historia, geografia, 

informatyka. 

Byk   21.IV - 21.V   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
W szkole spokojny i cichy, pilny i sumienny - ale bez przesady - nie lubi robić 

więcej niż musi. Byki są spokojne, zdyscyplinowane, pilne. Nigdy nie słychać 

ich w klasie, nie lubią zgłaszać się do odpowiedzi, rzadko biorą udział w 

klasowych dyskusjach. Byki są lubiane przez nauczycieli, bo nie sprawiają 

większych kłopotów wychowawczych. Starannie prowadzą zeszyty, robią 

notatki. Mają dobrą pamięć, są pracowite i wytrwałe, chociaż nie uczą się 

więcej niż muszą, nie rozwiązują zadań „dla chętnych”. Są często uzdolnione 

artystycznie, mają też zdolności do przedmiotów ścisłych. Zwykle są lubiane, 

mają dużo kolegów, ale są pamiętliwe i nie zapominają urazów. 

Byki powinny starać się bardziej rozwijać swoje zainteresowania, wkładać w 

naukę więcej pasji. Więcej odwagi w klasie również się przyda Ulubione 

przedmioty: matematyka, biologia, geografia, plastyka, muzyka. 

Pilny i obowiązkowy, szybko się uczy, spokojny, żyje we własnym 

świecie marzeń, wzorowy uczeń, lubią go nauczyciele. 

Raki mają dużą wyobraźnię, dobrą pamięć, szybko się uczą. Podczas nauki 

wykorzystują swoją intuicję, spostrzegawczość, wrażliwość. Chociaż nie 

przepadają za szkołą, to nie mają problemów w nauce. Są lubiane przez 

nauczycieli za pilność i obowiązkowość – nigdy nie zapominają o pracy 

domowej, starannie prowadzą zeszyty, zawsze są przygotowane do lekcji. Raki 

są tajemnicze, nie mają zbyt wielu przyjaciół, zwykle chodzą własnymi 

drogami. Są pamiętliwe, łatwo je zranić. Wobec zaufanych przyjaciół są bardzo 

uczynne, koleżeńskie. Mają talenty artystyczne oraz zdolności do przedmiotów 

ścisłych. Chętnie uczęszczają na zajęcia pozalekcyjne, kółka zainteresowań, 

lubią szkolne wycieczki, rajdy, biwaki. Raki powinny być bardziej wytrwałe w 

nauce, nie rozpraszać się uciekając w świat marzeń, konsekwentnie i 

systematycznie zdobywać wiedzę. Ulubione przedmioty: matematyka, fizyka, 

geografia, plastyka. 

                                                   Panna  23. VIII - 22. IX 

      Nie przepada za szkołą, samotnik, uczy się sumiennie, ale nie dla 

stopni i wyróżnień, wybiera sobie ulubione przedmioty. 

Panny są zdolne, inteligentne, szybko się uczą. Ich wrodzona nieśmiałość, 

spokojna natura sprawiają, że w szkole nie czują się najlepiej. Panny są 

samotnikami, nie zależy im na dużej ilości znajomych, nie lubią szkolnych 

dyskotek, wycieczek. W szkole uczą się dla własnej satysfakcji, stopnie nie 

mają dla nich dużego znaczenia. Zwykle wybierają sobie ulubione przedmioty i 

im poświęcają cały zapał i energię. Nauczyciele doceniają Panny za 

obowiązkowość, sumienność, zwykle nie ma z nimi zbyt wielu problemów. 

Wobec zaufanych przyjaciół są lojalne i wierne. Z uporem bronią swoich 

poglądów. Potrafią przekonać innych do swoich racji. Mają zmysł praktyczny, 

talent do handlu, zdolności do przedmiotów ścisłych. 

Panny powinny starać się wykorzystywać swoje talenty, walcząc z 

nieśmiałością. Czasem w zdobyciu sukcesu przeszkadza im nadmierna 

drobiazgowość, nie warto przywiązywać takiej wagi do szczegółów. Ulubione 

przedmioty: informatyka, biologia, matematyka, plastyka.                       7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  


